
HORNBACH Baumarkt CS spol. s r.o. – Chlumecká ul. 2398 - 198 00 Praha 9 - ČR-Tel.: +420 225 356 000 - IČO 47117559 – www.hornbach.cz 
Výrobce: Schulz Farben- und Lackfabrik GmbH - An der Altnah 10 – Postfach 244 - D-55450 Langenlonsheim – www.schulz-farben.de 

 

Technický prospekt 
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Údaje uvedené v této Technické kartě se zakládají na aktuálním stavu naší vývojové a aplikační techniky. Z důvodu výskytu rozličných 
podkladů a vlivů, které mohou působit během zpracovávání produktu, by měli uživatelé i přes naše technické údaje provádět vlastní testy. 
Neodpovídáme za chyby plynoucí z techniky aplikace ani za jejich následky. Publikací této Technické karty ztrácejí všechny její předchozí 
vydání platnost. 
 
TM_HO7605_Holzoel_farblos_CZ Stav: 25.05.2021 Seite 1 von 3 

 

 
HORNBACH Olej Na Dřevo Bezbarvý 
 
 krásné oživení barvy 
 odpuzuje nečistoty a vodu 
 pro použití v interiéru i exteriéru 
 
Vlastnosti 
Bezbarvý olej na dřevo vyrobený na bázi přírodních olejových složek, bez rozpouštědel, speciálně na 
ochranu a péči o všechny druhy dřeva v interiéru i exteriéru. Neuzavírá póry, je prodyšný a reguluje vlhkost. 
Vytváří povrchy odpuzující nečistoty a vodu, chrání proti vysoušení, minimalizuje praskání a neodlupuje se. 
Zdůrazňuje a optimálně obnovuje přirozený tón dřeva. Snadné a rychlé zpracování.  
Může být aplikován bezbarvý a nebo jej lze tónovat do požadovaného odstínu v centru míchání barev 
Hornbach. 
 
Účel použití 
Ideální na neošetřené, tlakově impregnované a již naolejované dřevo. Na nábytek, dřevěné obložení, 
dřevěné podlahy apod. 
 
Odstín barvy 
Bezbarvý. 
Může být aplikován bezbarvý a nebo jej lze tónovat do požadovaného odstínu v centru míchání barev 
Hornbach. 
 
Stupeň lesku 
- 
 
Obsažené látky 
Lněný olej, voda, aditiva, vosky, konzervační prostředky 1,2-benzoisothiazol-3(2H)-on, Pyrithion zinečnatý. 
 
GIS-Code 
Ö10 
 
Označení 
- 
 
Odolnost vůči povětrnostním vlivům 
Velmi dobrá.  
 
Ředidlo 
Voda. Používat neředěný. Připraveno k použití.  
 
Vydatnost 
1 litr stačí na cca 13 m² při jednom nátěru podle savosti a charakteru dřeva. Přesnou spotřebu zjistíte pomocí 
zkušebního nátěru na objektu. 
 
Zasychání 
Pri +20 °C a relativnej vlhkosti vzduchu 65 %: Povrch je zaschlý je přibližně po 24 hod. V závislosti na 
povětrnosti proschne po 24 - 48 hod. Vyšší vlhkost vzduchu a nižší teplota může schnutí prodloužit. Během 
prvních 36 hodin nesmí dřevo přijít do kontaktu s vlhkostí.  
 
 

http://www.hornbach.cz/
http://www.schulz-farben.de/


HORNBACH Baumarkt CS spol. s r.o. – Chlumecká ul. 2398 - 198 00 Praha 9 - ČR-Tel.: +420 225 356 000 - IČO 47117559 – www.hornbach.cz 
Výrobce: Schulz Farben- und Lackfabrik GmbH - An der Altnah 10 – Postfach 244 - D-55450 Langenlonsheim – www.schulz-farben.de 

 

Technický prospekt 
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Údaje uvedené v této Technické kartě se zakládají na aktuálním stavu naší vývojové a aplikační techniky. Z důvodu výskytu rozličných 
podkladů a vlivů, které mohou působit během zpracovávání produktu, by měli uživatelé i přes naše technické údaje provádět vlastní testy. 
Neodpovídáme za chyby plynoucí z techniky aplikace ani za jejich následky. Publikací této Technické karty ztrácejí všechny její předchozí 
vydání platnost. 
 
TM_HO7605_Holzoel_farblos_CZ Stav: 25.05.2021 Seite 2 von 3 

 

Nástroje 
Štětec, váleček, odstranění materiálu bavlněným hadříkem. 
 
Čištení nástrojů 
Ihned po použití nářadí opláchněte vodou. 
 
Provedení nátěru 
Podklad musí být savý, čistý, suchý, nosný a beze stop prachu, mastnoty. Staré vosky a nátěry uzavírající 
póry beze zbytku odstraňte. Vlhkost dřeva by neměla přesahovat 15 %. Staré dřevo, drsné a ohoblované 
povrchy obruste brusným papírem o hrubosti 120. Silně zvětralé povrchy zbruste až na zdravé dřevo.  
 
Před použitím dobře promíchejte. V závislosti na absorpční schopnosti dřeva nanášejte bezbarvý olej na 
dřevo v tenké a rovnoměrné vrstvě ve směru kresby dřeva, dokud je dřevo schopno olej absorbovat.  
V závislosti na absorpčním chování dřeva po maximálně 15 minutách nebo bezprostředně po nanášení 
odstraňte přebytečný olej bavlněným hadříkem a zopakujte jej. Na ploše nesmí zůstat stát žádný nevsáknutý 
olej. Před použitím olejovaných povrchů nechte důkladně zaschnout. 
 
Důležitá upozornění 
Neaplikujte v případě přímého dopadu slunečních paprsků a při teplotě pod +10 °C (platí pro okolní vzduch 
a podklad)! Nádoby po použití dobře uzavřete a uskladněte v chladu, chráněné před vlivem mrazu. Otevřené 
balení spotřebujte co nejrychleji.  
 
Upozorňujeme, že na dřevo z modřínu, jedle, dubu a dřevo které by mohlo obsahovat zbytky čisticích 
prostředků (s vysokou zásaditostí), nebo zbytky železného prachu (rzi) může dojít k černému zbarvení. 
 
Absorpce přebytečného oleje pomocí bavlněné tkaniny by měla být provedena okamžitě, protože jinak je 
proces zasychání narušen a může dojít k opticky viditelným flekům, které mohou vytvářet lepivý povrch. 
Výsledkem není konzistentní funkční povrch mezi podkladem a povrchem a to může vést k nepříjemným 
zápachům. 
 
U dřevin jako je modřín, jedle a dub, může dojít ke zpoždění zasychání způsobené obsaženými látkami u 
těchto dřevin, ale také ke zbarvení. Když se tyto látky dostanou do styku se železem a vytvářejí kyselinu 
galovou, objeví se tmavé skvrny. Měli byste vždy provést test vhodnosti materialu na skrytém místě. 
 
 
Pokud je olej natonóván v míchacím centru barev Hornbach, může to v závislosti na barevném odstínu vést 
k tomu, že naolejovaný povrch může pouštět pigment. Na vnitřní povrchy, které jsou pravidelně čištěny nebo 
které jsou v přímém kontaktu s pokožkou, jako jsou stoly nebo sedací plochy použijte nátěr OLEJ NA 
PRACOVNÍ DESKY HORNBACH. U srovnatelných povrchů ve venkovním prostředí by se tónování nemělo 
používat. 
 
 
Nezapomeňte: Tkanina nasáklá výrobkem se může sama vznítit (v důsledku obsahu lněného oleje). Proto 
ji uchovávejte v pevně uzavřených ohnivzdorných plechových obalech nebo ji před odhozením nechte 
rozloženou uschnout na vzduchu (venku). 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.hornbach.cz/
http://www.schulz-farben.de/


HORNBACH Baumarkt CS spol. s r.o. – Chlumecká ul. 2398 - 198 00 Praha 9 - ČR-Tel.: +420 225 356 000 - IČO 47117559 – www.hornbach.cz 
Výrobce: Schulz Farben- und Lackfabrik GmbH - An der Altnah 10 – Postfach 244 - D-55450 Langenlonsheim – www.schulz-farben.de 

 

Technický prospekt 
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Údaje uvedené v této Technické kartě se zakládají na aktuálním stavu naší vývojové a aplikační techniky. Z důvodu výskytu rozličných 
podkladů a vlivů, které mohou působit během zpracovávání produktu, by měli uživatelé i přes naše technické údaje provádět vlastní testy. 
Neodpovídáme za chyby plynoucí z techniky aplikace ani za jejich následky. Publikací této Technické karty ztrácejí všechny její předchozí 
vydání platnost. 
 
TM_HO7605_Holzoel_farblos_CZ Stav: 25.05.2021 Seite 3 von 3 

 

 
Bezpečnostní pokyny 
Doplňující informace: 
Obsahuje 1,2-benzoisothiazol-3(2H)-on. Může vyvolat alergickou reakci. 
 
Obsah VOC v tomto výrobku dosahuje max. 20 g/l. Mezní hodnota EU činí max. 130 g/l (kategorie A/f od 
roku 2010). 
 
Poradenství pro alergiky a technické dotazy na tel. +420225356000. Při stříkání používejte kombinovaný 
filtr A2 / P2. Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle. Při broušení používejte prachový 
filtr P2. Během zpracování a po něm se postarejte o důkladné větrání. Při používání tohoto výrobku 
nejezte, nepijte ani nekuřte. Při zasažení očí: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní 
čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Při styku s kůží (nebo 
s vlasy): Omyjte velkým množstvím vody a mýdla. Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 
 
 Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. Uchovávejte mimo dosah dětí. 
Pečlivě si přečtěte všechny pokyny a řiďte se jimi. Odstraňte obsah/obal odevzdejte na místo k uložení 
nebezpečného odpadu. Zbytky barvy v suchém stavu lze likvidovat jako domovní odpad. K recyklaci 
odevzdávejte pouze beze zbytku vyprázdněné nádoby. 
 
Skladování 
Přepravujte prosím tyto nádoby ve svislé poloze a zajistěte proti pádu a proti případnému úniku! Nádoby po 
použití dobře uzavřete a uskladněte v chladu, chráněné před vlivem mrazu. Otevřené balení spotřebujte co 
nejrychleji. 
 

 

http://www.hornbach.cz/
http://www.schulz-farben.de/

